R E Q U E R I M E N T O Nº. 113
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Djalma Dutra é uma das principais vias do município, possuindo um intenso tráfego de veículos e considerável circulação de pedestres.
O problema é que motoristas estão trafegando em excesso de velocidade pela via, em especial nos arredores do cruzamento com a Rua Nelo Cariola, colocando em risco a vida das pessoas.

Considerando que dispositivos redutores de velocidade, do tipo lombada, podem reduzir o risco de acidentes, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar redutor de velocidade, do tipo lombada, na Rua Djalma Dutra, nas proximidades do cruzamento com a Rua Nelo Cariola, visando a maior segurança de todos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de fevereiro de 2020.

Vereadora Autora JAMILA

PSDB

JCD/dvm